
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей «ДЕРЖАВА» 

249034, Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, д. 194 

ИНН 4025075424 КПП 402501001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09. 2016 года                                                                                                     № 09/1-ТБ 

 

Об антикоррупционной политике 

 

           В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. No 273-ФЭ «О 

противодействии коррупции» с целью непосредственной реализации и применения в 

деятельности образовательной организации антикоррупционной политики, включающей 

комплекс взаимосвязанных принципов, процедур и конкретных мероприятий, 

направленных на профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в 

деятельности Лицея 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1. Утвердить   рабочую   группу    по   реализации    предусмотренных    политикой 

антикоррупционных мер в следующем составе: 

             Володько М.А. — заместитель директора по ВР; 

             Пшеничная Л.Р. – представитель родительской общественности; 

             Головенькина З.Ч. – представитель родительской общественности; 

             Сарычева Е.Ю. - специалист по охране труда; 

             Сидорова Т.П. – председатель профсоюзного комитета Лицея. 

             2. Утвердить «Положение об антикоррупционной политике В МБОУ «Лицей 

«ДЕРЖАВА» (Приложение 1).    

             2. Утвердить   программу    «Антикоррупционная     политика   в    муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей «ДЕРЖАВА» на 2016-2018 годы. 

(Приложение 2). 

             3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в Лицее. 

(Приложение 3). 

             4. Утвердить « Положение об антикоррупционной рабочей группе МБОУ «Лицей 

«ДЕРЖАВА» (Приложение 4). 

              5. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Лицей 

«ДЕРЖАВА» (Приложение 5). 

              6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА»                                       О.Н. Копылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


